Calistus etc. Carissimo in christo filio Stephano thome Regi Bosue
illustri Salutem etc. Referentibus nobis dilectis filiis Mariano de Senis
et paulo de Ragusio fratribus ordinis beati francisci de observantia nun-
cupatis [ntelleximus, tuam Celsitudinem adversus perfidos Christi bo-
stes Turchos continuo bellum gerere: ac dispositam esse ad principium
mensis Septembris proxime futuri. Jn campum et Castra contra pre-
dictos exire. Laudamus cavissime fili tue excellentie feruorem fidei ac
animi magnitudinem: hortamurque ut in proposito persistere ac perse-
verare velis: Nam aderit tibi adiutor dominus exercituum, cui nulla
esse poterit resistentia, Et nos pro posse opem in cunctis necessariam
afferemus. Nuncque incipientes, ecce commisimus dicto fratri Mariano
ut nonnullas non tamen paucas pecuniarum quantitates quas ipse et
nonnulli religiosi cum auctoritate nostra missi per Dalmatiam college-
rent ex elemosinis Jn (verso) auxilium christianorum datis tue sere-
nitati consignent (sic). scripsimus dilectis filijs dominio venetorum ut
ipsas pecunias extrabi dictoque fratri Mariano faciant consignari: ad tuam
celsitudinem perferendas. Ducent etiam ad tuum exercitum dictus fra-
ter Marianus et sotij multos christianos qui ob devotionem ad rem (?)
cruciate predicationem accepto viuilfi]ce crucis signo, contra Turcos
militare deliberarunt. Exurge igitur miles Christi et in barbaros viriliter
pugna: de quibus stragem videbis victoriamque dante domino, gloriosis-
simam reportabis: Nec velis Kalendas Septembris expectare: quin po-
tius debebis quanprimum istas acceperis, cum dei [et] nostro auxilio et
nostra benedictione in eductione exercitus properare. Datum etc. 11if
Kalendas Augusti Anno Tertio;

Stefano thome Regi Bosne illustri.

275(278)

1457 VIII 16

F. 115v. Ao Axprea CorNARO NOBILE VENETO. — Si rallegra del-
la sua buona disposizione a fargli un prestito, ma siccome fra France-
sco Murcello (Marcello?) cavaliere gerosolimitano, suo agente, non era
soddisfatto della sicurtd per ambe le parti, lo rimanda a lui per perfe-
zionare P'accordo; intanto lui appena potrd passare in Oriente, vi versi
cinquemila ducati alla flotta, che il Papa s’impegna a pagare.
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276(279)

1457 VIII 19

F. 115v. A Fra Nicora pa Lucca O.P. — Dicendosi esser depo-
sitato in territorio di Firenze e di Lucca presso vari depositari denaro
e roba (f. 116) raccolti per la crociata, lo incarica di rilevarli, di racco-
glierne altri, rilasciar quitanza e procedere anche con censure contro i
renitenti, come gia data facolta al suo confratello Giovanni da Napoli.